
KOMMISSIONENS FORORDNING (EF) Nr. 1174/2009 

af 30. november 2009 

om gennemførelsesbestemmelser til artikel 34a og 37 i Rådets forordning (EF) nr. 1798/2003 for så 
vidt angår tilbagebetaling af merværdiafgift i henhold til Rådets direktiv 2008/9/EF 

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER HAR — 

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europæiske 
Fællesskab, 

under henvisning til Rådets forordning (EF) nr. 1798/2003 af 
7. oktober 2003 om administrativt samarbejde vedrørende 
merværdiafgift og ophævelse af forordning (EØF) nr. 218/92 ( 1 ), 
særlig artikel 34a og 37, 

under henvisning til Rådets direktiv 2008/9/EF af 12. februar 
2008 om detaljerede regler for tilbagebetaling af moms i 
henhold til direktiv 2006/112/EF til afgiftspligtige personer, 
der ikke er etableret i tilbagebetalingsmedlemsstaten, men i en 
anden medlemsstat ( 2 ), særlig artikel 11, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) I artikel 9, stk. 2, i direktiv 2008/9/EF er det fastsat, at 
tilbagebetalingsmedlemsstaten kan kræve, at ansøgeren 
giver supplerende elektronisk kodede oplysninger til 
supplering af de koder, der er anført i artikel 9, stk. 1, 
i direktiv 2008/9/EF, i det omfang sådanne oplysninger 
er nødvendige på grund af begrænsninger af fradrags­
retten i henhold til Rådets direktiv 2006/112/EF af 
28. november 2006 om det fælles merværdiafgifts­
system ( 3 ) eller med henblik på gennemførelsen af en 
fravigelse tilladt af tilbagebetalingsmedlemsstaten i 
henhold til artikel 395 eller 396 i nævnte direktiv. 

(2) I henhold til artikel 34a, stk. 2, i forordning (EF) nr. 
1798/2003 skal tilbagebetalingsmedlemsstatens kompe­
tente myndigheder ad elektronisk vej meddele de øvrige 
medlemsstaters kompetente myndigheder alle de oplys­
ninger, der kræves i medfør af artikel 9, stk. 2, i direktiv 
2008/9/EF. 

(3) Med henblik herpå bør de tekniske regler for fremsen­
delse af de supplerende oplysninger, som medlemssta­
terne skal meddele i henhold til artikel 9, stk. 2, i direktiv 
2008/9/EF, fastlægges nærmere. Navnlig bør de koder, 
der skal anvendes ved fremsendelsen af oplysningerne, 
fastlægges nærmere. De koder, der er anført i bilaget til 
denne forordning, er udarbejdet af Det Stående Udvalg 
for Administrativt Samarbejde (SCAC) på grundlag af de 
oplysninger, som medlemsstaterne skal meddele med 

henblik på anvendelsen af artikel 9, stk. 2, i direktiv 
2008/9/EF. 

(4) I henhold til artikel 11 i direktiv 2008/9/EF kan det 
kræves, at ansøgerne meddeler en beskrivelse af deres 
erhvervsaktiviteter, idet de benytter harmoniserede 
koder. Med henblik herpå bør de almindeligt brugte 
koder, der er fastsat i artikel 2, stk. 1, litra d), i 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 
1893/2006 af 20. december 2006 om oprettelse af 
den statistiske nomenklatur for økonomiske aktiviteter 
NACE rev. 2 og om ændring af Rådets forordning 
(EØF) nr. 3037/90 og visse EF-forordninger om bestemte 
statistiske områder ( 4 ) anvendes. 

(5) I artikel 14 i forordning (EF) nr. 1798/2003 er det 
fastsat, at den bistandssøgte myndighed på anmodning 
af den bistandssøgende myndighed meddeler modtageren 
alle akter og afgørelser fra de administrative myndigheder 
vedrørende anvendelsen af momslovgivningen i den 
medlemsstat, hvor den bistandssøgende myndighed er 
etableret. 

(6) Hvis en tilbagebetalingsmedlemsstat anmoder etablerings­
medlemsstaten om at underrette ansøgeren om dens 
afgørelser og akter med henblik på anvendelsen af 
direktiv 2008/9/EF, bør det af hensyn til databeskyttelsen 
være muligt, at meddelelsen foregår gennem det fælles 
kommunikationsnetværk/den fælles systemgrænseflade 
(CCN/CSI), der er fastsat i artikel 2, stk. 1, nr. 19), i 
forordning (EF) nr. 1798/2003. 

(7) Denne forordning fastsætter gennemførelsesbestemmelser 
til bl.a. artikel 34a, der blev indsat i forordning (EF) nr. 
1798/2003 ved artikel 1 i Rådets forordning (EF) nr. 
143/2008 af 12. februar 2008 om ændring af forordning 
(EF) nr. 1798/2003 med hensyn til indførelse af foran­
staltninger til administrativt samarbejde og udveksling af 
oplysninger i forbindelse med reglerne om leveringsstedet 
for tjenesteydelser, særordningerne og tilbagebetalings­
proceduren for moms ( 5 ). Denne forordning bør derfor 
træde i kraft på den dato, som artikel 1 i forordning (EF) 
nr. 143/2008 anvendes fra. 

(8) Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstem­
melse med udtalelse fra Det Stående Udvalg for Admini­
strativt Samarbejde —
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( 1 ) EUT L 264 af 15.10.2003, s. 1. 
( 2 ) EUT L 44 af 20.2.2008, s. 23. 
( 3 ) EUT L 347 af 11.12.2006, s. 1. 

( 4 ) EUT L 393 af 30.12.2006, s. 1. 
( 5 ) EUT L 44 af 20.2.2008, s. 1.



UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING: 

Artikel 1 

Hvis en tilbagebetalingsmedlemsstat anmoder andre medlems­
stater om at fremsende supplerende elektronisk kodede oplys­
ninger i henhold til artikel 9, stk. 2, i direktiv 2008/9/EF, 
anvendes de i bilaget til denne forordning anførte koder til at 
fremsende sådanne oplysninger. 

Artikel 2 

Hvis en tilbagebetalingsmedlemsstat anmoder om en beskrivelse 
af ansøgerens erhvervsaktivitet i henhold til artikel 11 i direktiv 
2008/9/EF, meddeles sådanne oplysninger på det fjerde niveau 

af NACE Rev. 2 koderne, som er fastsat i artikel 2, stk. 1, litra 
d), i forordning (EF) nr. 1893/2006. 

Artikel 3 

Hvis en tilbagebetalingsmedlemsstat anmoder den medlemsstat, 
hvor modtageren er etableret, om at underrette modtageren om 
akter og afgørelser vedrørende tilbagebetaling i henhold til 
direktiv 2008/9/EF, kan meddelelsesanmodningen fremsendes 
gennem det CCN/CSI-netværk, der er fastlagt i artikel 2, stk. 
1, nr. 19), i forordning (EF) nr. 1798/2003. 

Artikel 4 

Denne forordning træder i kraft den 1. januar 2010. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 30. november 2009. 

På Kommissionens vegne 

László KOVÁCS 
Medlem af Kommissionen
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BILAG 

Koder, der skal anvendes ved fremsendelse af oplysninger i henhold til artikel 34a, stk. 2, i forordning (EF) nr. 
1798/2003 

Kode 1. Brændstof 

1.1 Brændstof til transportmidler af en vægt på over 
3 500 kg, bortset fra transportmidler til betalende 
passagerer 

1.1.1 Benzin 

1.1.2 Dieselolie 

1.1.3 LPG 

1.1.4 Naturgas 

1.1.5 Biobrændstof 

1.2 Brændstof til transportmidler af en vægt på 3 500 
kg og derunder, bortset fra transportmidler til beta­
lende passagerer 

1.2.1 Benzin 

1.2.2 Dieselolie 

1.2.3 LPG 

1.2.4 Naturgas 

1.2.5 Biobrændstof 

1.2.6 PKW 

1.2.7 LKW 

1.3 Brændstof til transportmidler til betalende passa­
gerer 

1.3.1 Benzin 

1.3.2 Dieselolie 

1.3.3 LPG 

1.3.4 Naturgas 

1.3.5 Biobrændstof 

1.4 Brændstof, der specifikt anvendes i prøvekøretøjer 

1.5 Jordolieprodukter, der anvendes til smøring af 
transportmidler eller motorer 

1.6 Brændstof, købt til videresalg 

1.7 Brændstof til godstransportmidler 

1.8 Brændstof til passager- og multipurposevogne 1.8.1 Der anvendes udelukkende til erhvervsformål 

1.8.2 Der anvendes delvis til erhvervsmæssig passager­
transport, kørselsundervisning eller udlejning 

1.8.3 Der anvendes delvis til andre formål end de i 
1.8.2 nævnte 

1.9 Brændstof til motorcykler, autocampere og køre­
tøjer til fritids- eller sportsformål, og luftfartøjer 
af en vægt på under 1 550 kg 

1.9.1 Der anvendes til erhvervsmæssig passagertrans­
port, kørselsundervisning eller udlejning 

1.9.2 Der anvendes til erhvervsformål 

1.10 Brændstof til maskiner og landbrugstraktorer 1.10.1 Benzin 

1.10.2 Dieselolie 

1.10.3 LPG 

1.10.4 Naturgas 

1.10.5 Biobrændstof
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1.11 Brændstof til passagertransportmidler med færre 
end 9 siddepladser eller udlejningsbiler 

1.11.1 Benzin 

1.11.2 Dieselolie 

1.11.3 LPG 

1.11.4 Naturgas 

1.11.5 Biobrændstof 

1.12 Brændstof til andre passagertransportmidler end de 
i 1.8 og 1.9 nævnte 

1.13 Brændstof til transportmidler, for hvilke der ikke 
gælder begrænsninger af fradragsretten 

1.14 Brændstof til transportmidler, for hvilke der gælder 
begrænsninger af fradragsretten 

Kode 2. Leje af transportmidler 

2.1 Leje af transportmidler af en vægt på over 3 500 
kg, bortset fra transportmidler til betalende passa­
gerer 

2.2 Leje af transportmidler af en vægt på 3 500 kg og 
derunder, bortset fra transportmidler til betalende 
passagerer 

2.2.1 I en uafbrudt periode på over 6 måneder 

2.2.2 I en uafbrudt periode på 6 måneder og derunder 

2.2.3 PKW 

2.2.4 LKW 

2.3 Leje af transportmidler til betalende passagerer 2.3.1 I en uafbrudt periode på over 6 måneder 

2.3.2 I en uafbrudt periode på 6 måneder og derunder 

2.4 Leje af godstransportmidler 

2.5 Leje af passager- og multipurposevogne 2.5.1 Der anvendes udelukkende til erhvervsformål 

2.5.2 Der anvendes delvis til erhvervsmæssig passager­
transport eller kørselsundervisning 

2.5.3 Der anvendes delvis til andre formål end de i 
2.5.2 nævnte 

2.6 Leje af motorcykler, autocampere og køretøjer til 
fritids- eller sportsformål, og luftfartøjer af en vægt 
på under 1 550 kg 

2.6.1 Der anvendes til erhvervsmæssig passagertransport 
eller kørselsundervisning 

2.6.2 Der anvendes til andre erhvervsformål 

2.7 Leje af passagervogne i kategori M1 

2.8 Leje af passagertransportmidler med flere end 9 
siddepladser 

2.9 Leje af passagertransportmidler med færre end 9 
siddepladser 

2.9.1 Der anvendes til erhvervsformål 

2.9.2 Der anvendes til andre formål end erhvervsformål
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2.10 Leje af transportmidler, for hvilke der ikke gælder 
begrænsninger af fradragsretten 

2.11 Leje af transportmidler, for hvilke der gælder 
begrænsninger af fradragsretten 

2.12 Leje af andre transportmidler end de i 2.5 og 2.6 
nævnte 

Kode 3. Udgifter i forbindelse med transportmidler (bortset fra de under kode 1 og 2 nævnte varer og tjene­
steydelser) 

3.1 Udgifter i forbindelse med transportmidler af en 
vægt på over 3 500 kg, bortset fra transportmidler 
til betalende passagerer 

3.1.1 Køb af transportmidler af en vægt på over 3 500 
kg, bortset fra transportmidler til betalende passa­
gerer 

3.1.2 Vedligeholdelse af transportmidler af en vægt på 
over 3 500 kg, bortset fra transportmidler til beta­
lende passagerer 

3.1.3 Køb og montering af tilbehør til transportmidler 
af en vægt på over 3 500 kg, bortset fra trans­
portmidler til betalende passagerer 

3.1.4 Udgifter til garage eller parkering for transport­
midler af en vægt på over 3 500 kg, bortset fra 
transportmidler til betalende passagerer 

3.1.5 Andre udgifter i forbindelse med transportmidler 
af en vægt på over 3 500 kg, bortset fra trans­
portmidler til betalende passagerer 

3.2 Udgifter i forbindelse med transportmidler af en 
vægt på 3 500 kg og derunder, bortset fra trans­
portmidler til betalende passagerer 

3.2.1 Køb af transportmidler af en vægt på 3 500 kg og 
derunder, bortset fra transportmidler til betalende 
passagerer 

3.2.2 Vedligeholdelse af transportmidler af en vægt på 
3 500 kg og derunder, bortset fra transportmidler 
til betalende passagerer 

3.2.3 Køb og montering af tilbehør til transportmidler 
af en vægt på 3 500 kg og derunder, bortset fra 
transportmidler til betalende passagerer 

3.2.4 Udgifter til garage eller parkering for transport­
midler af en vægt på 3 500 kg og derunder, 
bortset fra transportmidler til betalende passagerer 

3.2.5 Andre udgifter i forbindelse med transportmidler 
af en vægt på 3 500 kg og derunder, bortset fra 
transportmidler til betalende passagerer 

3.2.6 PKW 

3.2.7 LKW 

3.3 Udgifter i forbindelse med transportmidler til beta­
lende passagerer 

3.3.1 Køb af transportmidler til betalende passagerer 

3.3.2 Vedligeholdelse af transportmidler til betalende 
passagerer 

3.3.3 Køb og montering af tilbehør i transportmidler til 
betalende passagerer 

3.3.4 Udgifter til garage eller parkering for transport­
midler til betalende passagerer 

3.3.5 Andre udgifter i forbindelse med transportmidler 
til betalende passagerer
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3.4 Udgifter i forbindelse med godstransportmidler 3.4.1 Køb af godstransportmidler 

3.4.2 Vedligeholdelse af godstransportmidler 

3.4.3 Udgifter til garage eller parkering for godstrans­
portmidler 

3.4.4 Andre udgifter i forbindelse med godstransport­
midler end de i 3.4.1, 3.4.2 og 3.4.3 nævnte 

3.5 Vedligeholdelse af passager- og multipurposevogne 3.5.1 Der anvendes udelukkende til erhvervsformål 

3.5.2 Der anvendes delvis til erhvervsmæssig passager­
transport, kørselsundervisning eller udlejning 

3.5.3 Der anvendes delvis til andre erhvervsformål end 
de i 3.5.2 nævnte 

3.6 Vedligeholdelse af motorcykler, autocampere og 
køretøjer til fritids- eller sportsformål, og luftfar­
tøjer af en vægt på over 1 550 kg 

3.6.1 Der anvendes til erhvervsmæssig passagertrans­
port, kørselsundervisning eller udlejning 

3.6.2 Der anvendes til andre erhvervsformål 

3.7 Udgifter, bortset fra vedligeholdelse, garage og 
parkering, i forbindelse med passager- og multipur­
posevogne 

3.7.1 Der anvendes udelukkende til erhvervsformål 

3.7.2 Der anvendes delvis til erhvervsmæssig passager­
transport, kørselsundervisning eller udlejning 

3.7.3 Der anvendes delvis til andre formål end de i 
3.7.2 nævnte 

3.8 Udgifter, bortset fra vedligeholdelse, garage og 
parkering, i forbindelse med motorcykler, auto­
campere og køretøjer til fritids- eller sportsformål, 
og luftfartøjer af en vægt på over 1 550 kg 

3.8.1 Der anvendes til erhvervsmæssig passagertrans­
port, kørselsundervisning eller udlejning 

3.8.2 Der anvendes til andre erhvervsformål 

3.9 Køb af passagervogne i kategori M1 

3.10 Køb af tilbehør til passagervogne i kategori M1, 
inkl. samling og montering 

3.11 Udgifter i forbindelse med transportmidler med 
flere end 9 siddepladser eller godstransportmidler 

3.12 Udgifter i forbindelse med passagertransportmidler 
med færre end 9 siddepladser, der anvendes til 
erhvervsformål 

3.13 Udgifter i forbindelse med transportmidler, for 
hvilke der ikke gælder begrænsninger af fradrags­
retten 

3.14 Udgifter i forbindelse med transportmidler, for 
hvilke der gælder begrænsninger af fradragsretten 

3.15 Vedligeholdelse af passagertransportmidler, bortset 
fra passager- og multipurposevogne, motorcykler, 
autocampere og køretøjer til fritids- eller sports­
formål, og luftfartøjer af en vægt på over 1 550 kg
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3.16 Udgifter til garage eller parkering for passagertrans­
portmidler 

3.17 Udgifter, bortset fra vedligeholdelse, garage eller 
parkering, i forbindelse med andre transportmidler 
end passager- og multipurposevogne, motorcykler, 
autocampere og køretøjer til fritids- eller sports­
formål, og luftfartøjer af en vægt på over 1 550 kg 

Kode 4. Bompenge og vejbrugerafgifter 

4.1 Bompenge for transportmidler af en vægt på over 
3 500 kg, bortset fra transportmidler til betalende 
passagerer 

4.2 Bompenge for køretøjer af en vægt på 3 500 kg og 
derunder, bortset fra transportmidler til betalende 
passagerer 

4.2.1 PKW 

4.2.2 LKW 

4.3 Bompenge for transportmidler til betalende passa­
gerer 

4.4 Bompenge for transportmidler, der benytter Store­
bæltsbroen 

4.5 Bompenge for transportmidler, der benytter 
Øresundsbroen 

4.6 Bompenge for transportmidler til betalende passa­
gerer med flere end 9 siddepladser 

4.7 Bompenge for transportmidler til betalende passa­
gerer med færre end 9 siddepladser 

4.8 Bompenge for køretøjer, der benyttes i forbindelse 
med en konference, messe, udstilling eller kongres 

4.8.1 For arrangøren af begivenheden 

4.8.2 For en deltager i begivenheden, hvis udgiften 
afholdes direkte af arrangøren 

Kode 5. Rejseudgifter, herunder udgifter til taxa og offentlig transport 

5.1 For den afgiftspligtige person eller en ansat hos 
den afgiftspligtige person 

5.2 For andre end den afgiftspligtige person eller en 
ansat hos den afgiftspligtige person
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5.3 For den afgiftspligtige person eller en ansat hos 
den afgiftspligtige person i forbindelse med en 
konference, messe, udstilling eller kongres 

5.3.1 For arrangøren af begivenheden 

5.3.2 For en deltager i begivenheden, hvis udgiften 
afholdes direkte af arrangøren 

Kode 6. Boligudgifter 

6.1 Udgifter til logi og bolig for den afgiftspligtige 
person eller en ansat hos den afgiftspligtige person 

6.2 Udgifter til logi og bolig for andre personer end 
den afgiftspligtige eller en ansat hos den afgifts­
pligtige 

6.3 Udgifter til logi og bolig for den afgiftspligtige 
person eller en ansat hos den afgiftspligtige 
person, der deltager i kvalificerende konferencer 

6.4 Udgifter til logi og bolig for den afgiftspligtige 
person eller en ansat hos den afgiftspligtige 
person i forbindelse med en konference, messe, 
udstilling eller kongres 

6.4.1 For arrangøren af begivenheden 

6.4.2 For en deltager i begivenheden, hvis udgiften 
afholdes direkte af arrangøren 

6.5 Udgifter til logi og bolig for en ansat hos en 
afgiftspligtig person, der leverer varer eller tjeneste­
ydelser 

6.6 Udgifter til logi og bolig for senere levering 

6.7 Andre udgifter til logi end de i 6.5 eller 6.6 nævnte 

Kode 7. Føde- og drikkevarer og restaurationsydelser 

7.1 Føde- og drikkevarer, der leveres af hoteller, barer, 
restauranter og pensionater, inkl. Morgenmad 

7.1.1 For den afgiftspligtige person eller en ansat hos 
den afgiftspligtige person 

7.1.2 For andre end den afgiftspligtige person eller en 
ansat hos den afgiftspligtige person 

7.2 Føde- og drikkevarer, der leveres i forbindelse med 
en konference, messe, udstilling eller kongres 

7.2.1 For arrangøren af begivenheden 

7.2.2 For en deltager i begivenheden, hvis udgiften 
afholdes direkte af arrangøren 

7.3 Føde- og drikkevarer for en ansat hos en den 
afgiftspligtige person, der leverer varer eller tjene­
steydelser 

7.4 Restaurationsydelser, der købes til senere levering 

7.5 Andre køb af føde- og drikkevarer eller restaura­
tionsydelser end de i 7.2, 7.3 og 7.4 nævnte
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Kode 8. Entré til messer og udstillinger 

8.1 For den afgiftspligtige person eller en ansat hos 
den afgiftspligtige person 

8.2 For andre personer end den afgiftspligtige person 
eller en ansat hos den afgiftspligtige person 

Kode 9. Udgifter til luksusvarer, fornøjelser og underholdning 

9.1 Køb af alkohol 

9.2 Køb af tobaksvarer 

9.3 Udgifter til receptioner og underholdning 9.3.1 Til reklameformål 

9.3.2 Ikke til reklameformål 

9.4 Udgifter til vedligeholdelse af lystfartøjer 

9.5 Udgifter til kunstværker, samlerobjekter og antikvi­
teter 

9.6 Udgifter til luksusvarer, fornøjelser og underhold­
ning til reklameformål 

9.7 Andre udgifter til luksusvarer, fornøjelser og 
underholdning end de i 9.1, 9.2 og 9.3 nævnte 

Kode 10. Andet 

10.1 Værktøj 

10.2 Reparation i garantiperioden 

10.3 Tjenesteydelser i forbindelse med uddannelse 

10.4 Arbejde på ejendom 10.4.1 Arbejde på fast ejendom 

10.4.2 Arbejde på fast ejendom, der anvendes som bolig 

10.4.3 Arbejde på løsøre, bortset fra kode 3 

10.5 Køb eller leje af ejendom 10.5.1 Køb eller leje af fast ejendom 

10.5.2 Køb eller leje eller fast ejendom, der anvendes 
som bolig eller til rekreations- eller fritidsformål 

10.5.3 Køb eller lejle af løsøre, som har tilknytning til 
eller anvendes i fast ejendom, der anvendes som 
bolig eller til rekreations- eller fritidsformål 

10.5.4 Køb eller leje af løsøre, bortset fra kode 2
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10.6 Levering af vand, gas eller elektricitet gennem et 
distributionsnetværk 

10.7 Gaver af ringe værdi 

10.8 Udgifter til kontorudstyr 

10.9 Deltagelse i messer og seminarer, uddannelse eller 
undervisning 

10.9.1 Messer 

10.9.2 Seminarer 

10.9.3 Uddannelse 

10.9.4 Undervisning 

10.10 Faste supplerende beløb for husdyr- og landbrugs­
produkter 

10.11 Udgifter til postforsendelser til lande uden for EU 

10.12 Udgifter til telefax og telefon i forbindelse med 
bolig 

10.13 Varer og tjenesteydelser, som en rejsearrangør 
anskaffer direkte til den rejsende 

10.14 Køb af varer til videresalg, bortset fra 1.6 

10.15 Køb af tjenesteydelser til videresalg, bortset fra 6.6 
og 7.4 

10.16 Arbejde på ejendom 10.16.1 Arbejde på fast ejendom, der anvendes som bolig 
eller til rekreations- eller fritidsformål 

10.16.2 Arbejde på fast ejendom, bortset fra 10.16.1 

10.16.3 Arbejde på løsøre, som har tilknytning til eller 
anvendes i fast ejendom i 10.16.1 

10.16.4 Arbejde på løsøre, bortset fra 10.16.3 

10.17 Udgifter til ejendom 10.17.1 Udgifter til fast ejendom, der anvendes som bolig 
eller til rekreations- eller fritidsformål 

10.17.2 Udgifter til fast ejendom, bortset fra 10.17.1
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